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Beskæftigelsesudvalget har i brev af d. 9 januar stillet følgende spørgsmål nr. 3 (L 
135), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen 

(EL). 
 

Spørgsmål nr. 3: 
”Vil ministeren i forlængelse af svar på L 1 - spørgsmål 110 oplyse fordelingsvirk-
ningen (målt som ændringen i procentvis og absolut ændring i ækvivaleret disponi-
belt indkomst) blandt førtidspensionisterne som følge af den lempede aftrapning 

som følge af ægtefællers indkomst?” 
 

Svar: 
Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Finansministeriet, som oplyser 
følgende: 
 

”Den relative stigning i den familieækvivalerede disponible indkomst, som følge af 
lempet aftrapning af førtidspension som følge af indkomst for ægtefælle eller sam-
lever, er i svaret på finansudvalgets spørgsmål 110 (L1) opgjort til 1,2 pct. for såvel 

berørte på ny ordning som for berørte på gammel ordning. 
 
Denne stigning er opgjort med udgangspunkt i en opgjort stigning i den fami-

lieækvivalerede disponible indkomst på 3.580 kr. for berørte på ny ordning og 
3.080 kr. for berørte på gammel ordning. 
 

Tabel 1 

Virkning på disponibel indkomst for berørte af den med FL19 aftalte lempelse af aftrapningen af 

førtidspension som følge af indkomst for ægtefælle eller samlever 

 Fordelt ligeligt på de voksne Familieækvivaleret 

Ændring i disponibel indkomst pr. person Kr. Kr. Pct. 

Berørte på ny ordning 2.550 3.580 1,2 

Berørte på gammel ordning 2.230 3.080 1,2 

Berørte i alt 2.500 3.495 1,2 
 

 
 
Anm.:  Berørte omfatter personer i familier med ændret disponibel indkomst som får lempet aftrapning af 

førtidspension som følge af indkomst for ægtefælle eller samlever. Den familieækivalerede disponible 

indkomst for hver person er opgjort som summen af familiemedlemmernes disponible indkomster divideret 
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antal personer i familien opløftet i 0,6. Dermed er der i den familieækvivalerede disponible indkomst 

indregnet en værdi af stordriftfordele ved at være flere i familien om de fælles udgifter. 

Kilde:  Egen beregninger på basis af en stikprøve på 3,3 pct. af befolkningen. 


